2023年 8月 10日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 C E O 柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証スタンダード）

問 合 せ 先 戦略企画本部長  沼 井 雅 行

（ TEL. 03-5315-0335）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役の異動（社長交代）を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社グループは、サステナブル経営のもと、国内およびアセアン地域において脱炭素社会や高度情報化社会

の実現、さらには防災減災に向けた関連設備の電気・無線通信工事等の EPC 事業と、CRE（不動産）事業を柱

とする両利きの経営により、事業の多角化を進めております。

この度の異動はグループ全体の組織運営の最適化を目的としており、創業者である柗本俊洋が代表取締役会

長と社長を兼任し、経営環境の変化に迅速に対応し更なる事業の拡大を図るとともに、古手川太一は取締役副

社長に就任することで、国内 EPC事業に専念し、さらなる発展に向けて国内グループ企業の連携強化を図り、

グループシナジー最大化への取組みに注力してまいります。新体制構築により、当社グループの持続的な成長

と企業価値向上を目指してまいります。

２． 新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 新・役職名 旧・役職名

柗本 俊洋

（まつもと としひろ）
代表取締役会長兼社長 代表取締役会長兼 CEO

古手川 太一

（こてがわ たいち）
取締役副社長 執行役員副社長 代表取締役社長 執行役員社長

３． 柗本俊洋の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1943年 1月 8日生

1961年 4月  日本無線株式会社入社

1970年 8月   当社設立 代表取締役社長

2013年 10月  JESCO ASIA JOINT STOCK COMPANY

取締役会長（現任）

2016年 11月  当社 代表取締役会長兼 CEO（現任）

2017年 11月  JESCO CNS株式会社（現 JESCO株式会社）取締役会長

2019年 11月  JESCO株式会社 代表取締役会長（現任）

2021年 11月  JESCO HOLDINGS SINGAPORE PTE.LTD.

代表取締役会長兼 CEO（現任）

2022年 2月  JESCO CRE株式会社 代表取締役社長（現任）

932,600株

４．就任予定日： 2023年 9月 1日

以上